
 

 

Scheda di prodotto / Hoja de datos del producto 

Ricotta secca 
Ricota seca 

 

 

 
mobile +39 333 777 0770 

 
sede legale / oficina registrada: 

via XXV Aprile, 98- 88900 Crotone (ITALY) 
 

sede operativa / sede operativa: 
via Giuseppe Mercalli 88900 Crotone (ITALY) 

 
P.I. IT03348020797 

www.onlygooditaly.com 
info@onlygooditaly.com 

info@pec.onlygooditaly.com 

CODICE DESTINATARIO PER 
FATTURE ELETTRONICHE: 5RUO82D 

 

  



 

 

Scheda di prodotto / Hoja de datos del producto 

Valori validi per tutte le tipologie 

Valores válidos para todos los tipos 

 

Marca/ 

Marca: 
Only Good Italy 

Tipo formaggio/ 

Tipo de queso: 

Latticino fresco ottenuto dal siero derivante dalla trasformazione casearia di latte di pecora / 

Leche fresca de suero derivada del procesamiento de leche de oveja 

Ingredienti / 

Ingredientes: 

Siero di latte ovino pastorizzato, latte ovino pastorizzato, sale / 

Suero pasteurizado de leche de oveja, leche pasteurizada de oveja, sal 

Stagionatura / 

Madurando: 

oltre 30 giorni fino a 8 16 mesi 

más de 30 días hasta 8 16 meses 

Caratteristiche chimiche 

(valori medi) 

Características químicas 

(valores promedio) 

Salmonella 
Assente in 

25/g 

Valori nutrizionali  

(valori medi) 

Valores 

nutricionales 

(valores promedio) 

Energia / Energía (kj) 1480,28 

Energia / Energía (kcal) 123,56 

Listeria 

monocytogenes 

Assente in 

25/g 

Grassi / Gordo (g) 28,3 

di cui acidi grassi saturi (g) 

de los cuales ácidos grasos saturados 
28,3 

E. coli <100 ufc/g 

Carboidrati / Carbohidratos (g) 4,20 

di cui zuccheri / de los cuales 

azúcares (g) 
4,20 

Stafilococchi coag 

+ 
<100 ufc/g 

Proteine / Proteína (g) 23,10 

Sale / Sal (mg) 212 

Zona di origine / 

Área de origen: 

La zona di provenienza del latte, di produzione e di stagionatura comprende i comuni della Provincia di Crotone, 

Calabria, Italy. 

El área de origen de la leche, producción y maduración incluye los municipios de la provincia de Crotone, Calabria, 

Italia. 

Modalità di consumo / 

Modo de consumo: 

Può essere consumato tal quale o come ingrediente in preparazioni alimentari 

Se puede comer tal cual o como ingrediente en preparaciones alimenticias. 

Allergeni / 

Alérgenos: 

Latte. Non contiene glutine e/o fonti di glutine 

Leche. No contiene gluten y / o fuentes de gluten. 

Confezionamento / 

Embalaje: 

Sottovuoto 

Envasado al vacío 

Peso Netto / 

Peso neto 

280 gr circa / 

280 gr aproximadamente 

   



 

 

Scheda di prodotto / Hoja de datos del producto 

Valori validi per tutte le tipologie 

Valores válidos para todos los tipos. 
 

 

Temperatura di trasporto (C°): 

Temperatura de transporte (C°) 
Da 0° a +4°C° 

0° a + 4° C° 

Temperatura di stoccaggio (C°): 

Temperatura de almacenamiento (C°): 
Da 0° a +4°C° 

0° a + 4° C° 

Shelf-life alla produzione (gg): / 

Período de validez hasta la producción (días) 
180 

Shelf-life MIN garantita (gg): / 

Vida útil garantizada MIN (gg): 
108 

 

Confezione: 

Paquete: 

Pezzo intero dalla forma tronco conica / 

Pieza entera con forma de cono truncado 
 

Tipo e composizione: / 

Type and composition: 

Cartone di colore bianco / 

White cardboard 

Unità di vendita: 

Unidad de ventas: 

Confezione in sottovuoto da 200g a 250 

g a peso variabile 

Paquete de vacío de 200g a 250 g con 

peso variable 

 

Dimensioni confezione cartone: 

larghezza x altezza x profondità (cm) / 

Tamaño del paquete de cartón: 

ancho x alto x profundidad (cm): 

39,5 x 14 x 21,5 

Tara confezione circa (g): 

Paquete de tara aprox. (g): 
1 gr  

Nr. di pezzi per cartone: 

Nr. de piezas por caja: 
25 

Composizione confezione: / 

Composición del paquete: 

Sottovuoto in plastica SB-LX 

Plástico al vacío 
 

Tara cartone (g) 

Carton tare (g) 
335 

Dimensioni confezione: 

larghezza x altezza x profondità (mm) / 

Tamaño del paquete: 

ancho x alto x profundidad (mm): 

60 x 60 x 120  
Tara totale (g) 

Tara total (g) 
360 

Peso netto confezione (g): / 

Pieza peso neto (g) 

da 200g a 250g a peso variabile 

de 200g a 250g con peso variable 
 

Peso netto cartone (g) 

Peso neto del cartón (g) 
5.500 

Codice EAN pezzo 

Código EAN de pieza 

non applicato 

no aplicado 
 

Peso lordo cartone (g) 

Peso bruto del cartón (g) 
5.860 

   

Codici GTIN-14 (ITF-14) codice imballo 

a 14 cifre 

Código GTIN-14 (ITF-14) Código de 

empaque de 14 dígitos 

98053323931037 

  



 

 

Scheda di prodotto / Hoja de datos del producto 

Ricotta affumicata di pecora 
Ricotta de oveja ahumada 

 

 

Denominazione di vendita / 

Denominación de ventas: 

Ricotta affumicata di pecora / 

Ricotta de oveja ahumada 

Codice aziendale articolo:/ 

Código de empresa del artículo 

FRM0161200000000 

Modalità di produzione / 

Modo de producción 

Per precipitazione acido-termica del siero di latte di pecora pastorizzato con aggiunta di latte di pecora 

pastorizzato con aggiunta di latte di pecora pastorizzato in percentuale del 10%. Il prodotto dopo 

l’affioramento viene salato e riposto in canestri, successivamente subisce un processo di affumicatura con 

legno di ulivo e arancio che gli conferisce il suo aroma e aspetto caratteristico. 

Para la precipitación ácido-térmica de suero de leche pasteurizada de oveja con la adición de leche 

pasteurizada de oveja con la adición de leche pasteurizada de oveja en un porcentaje del 10%. El producto 

después de la superficie se sala y se coloca en cestas, luego se somete a un proceso de ahumado con madera 

de olivo y naranja que le da su aroma y apariencia característicos. 

 

  



 

 

Scheda di prodotto / Hoja de datos del producto 

Ricotta bianca secca di pecora 
Ricota de oveja blanca seca 

 

 

Denominazione di vendita / 

Sales denomination: 

Ricotta bianca secca di pecora / 

Ricota de oveja blanca seca 

Codice aziendale articolo:/ 

Código de empresa del artículo 

FRM0131200000000 

Modalità di produzione / 

Modo de producción 

Per precipitazione acido-termica del siero di latte di pecora pastorizzato con aggiunta di latte di pecora 

pastorizzato con aggiunta di latte di pecora pastorizzato in percentuale del 10%. Il prodotto dopo 

l’affioramento viene salato e riposto in canestri, successivamente subisce un processo di asciugatura in camera 

calda che gli conferisce il suo aspetto caratteristico. 

Para la precipitación ácido-térmica de suero de leche pasteurizada de oveja con la adición de leche 

pasteurizada de oveja con la adición de leche pasteurizada de oveja en un porcentaje del 10%. El producto 

después de la salazón se sala y se coloca en cestas, luego se somete a un proceso de secado en una cámara 

caliente que le da su aspecto característico. 

 

  



 

 

 

Tipo e dimensione pallet (cm): / 

Tipo de paleta y tamaño (cm) 
100 x 120 

Cartoni per strato: / 

Cartones para la capa: 
12 

Strati per pallet: / 

Capas para palets 
11 

Tot Cartoni per pallet: / 

Tot Cartons para palets: 
132 

Altezza totale compreso pallet (cm): / 

Altura total incluyendo palet (cm): 
154 

Peso netto pallet (Kg): / 

Plataforma de peso neto (Kg) 
726 

Peso lordo (pallet escluso) (Kg): / 

Peso bruto (palet excluido) (Kg) 
774 

 

 


